
 

 
 

  

 

 

 

 

GEBZE TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ 

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ 
 

 

 

 

 

 

ATIKSU GERİ KAZANIMINDA MEMBRAN UYGULAMALARI 

İÇİN KONSANTRE AKIM YÖNETİM MODELİ ve MEVZUAT 

UYGULAMA METODOLOJİSİ GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 

(MEMKON PROJESİ) 

 

 

 

SONUÇ RAPORU 

 

 

 

 

 

 

PROJE SAHİBİ KURULUŞ: 

T.C. ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI 
 

 

 

 

 

 

14 Mayıs 2018 

  



 

  

 
 

  

 

 

GEBZE TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ 

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ 

 

 

‘ATIKSU GERİ KAZANIMINDA MEMBRAN UYGULAMALARI İÇİN 

KONSANTRE AKIM YÖNETİM MODELİ ve MEVZUAT UYGULAMA 

METODOLOJİSİ GELİŞTİRİLMESİ’  

(MEMKON) PROJESİ 
[...]
Şekil 5.5. Pellet yumuşatma ve ikincil RO prosesi kullanılarak oluşturulan konsantre hacim  

 azaltma prosesinin akım şeması ............................................................................................ 250 

Şekil 5.6. Konsantre yumuşatma ve biyolojik arıtımla nitrat giderimi yapan pilot tesisi,  

 Arlington Desalter tesisi, Riverside, Kaliforniya .................................................................. 251 

Şekil 5.7. Carolla firmasının pahalı/sınırlı bertaraf alanlarında desalinasyon fizibilitesi için  

 pilot konsantre arıtma tesisi .................................................................................................. 252 

Şekil 5.8. Reliance Industry membran tesisine ait fotoğraflar ........................................................ 253 

 

Şekil 5.9. Reliance Industry firmasına ait rafineri tesisinde kurulu HERO prosesinin  

 akım şeması ........................................................................................................................... 254 

Şekil 5.10. Geri kazanım tesisine ait fotoğraflar ............................................................................. 255 

Şekil 5.11. Geri kazanım tesisi akım şeması ................................................................................... 255 

Şekil 5.12. Kaliforniya’da sahada işletilen pilot ölçekli VESP tesis ............................................... 257 

Şekil 5.13. VSEP prosesi akım şeması ............................................................................................ 258 

Şekil 5.14 RO konsantrelerinin arıtımında kullanılan pilot ölçekli VSEP prosesinin akım şeması 259 

Şekil 5.15. %97 geri kazanım için RO konsantrelerinin EDR ile arıtımının yapıldığı  

 akım sistemin akım şeması ................................................................................................... 261 

Şekil 5.16. Coca-Cola tesisinde kurulu olan pilot ölçekli AquaSel sistemi .................................... 262 

Şekil 5.17. Pilot ölçekli konsantre azaltımı tesisine ait fotoğraflar ................................................. 263 

Şekil 5.18. Sisteme ait akım şeması ................................................................................................ 264 

Şekil 5.19. Tesise ait fotoğraflar ..................................................................................................... 265 

Şekil 5.20. Kâğıt geri dönüşüm endüstrisi su arıtıma tesisi akım şeması ........................................ 266 

Şekil 5.21. Kâğıt geri dönüşüm endüstrisi su arıtıma tesisine ait fotoğraflar .................................. 266 

Şekil 5.22. Çöp sızıntı suyu arıtım tesisi akım şeması .................................................................... 267 

Şekil 5.23. Çöp sızıntı suyu arıtım tesisi fotoğrafları ...................................................................... 267 

Şekil 5.24. Alüminyum profil üretim tesisinin ZLD yaklaşımlı arıtma sistemi akım şeması ......... 268 

Şekil 5.25. Tekstil boyama tesisi atıksu geri kazanım prosesi akım şeması ................................... 269 

Şekil 5.26. Tesiste kurulu yoğunlaştırıcı/kristalizatör ..................................................................... 270 

Şekil 5.27. Su geri kazanım tesisi akım şeması ve su dengesi ........................................................ 270 

Şekil 5.28. Evaparotör ve giriş-çıkış-konsantre numunelerin fotoğrafları ...................................... 271 

 



 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, MEMKON Projesi Sonuç Raporu xxii 

Şekil 5.29. Hindistan Coca Cola Şişe Yıkama Tesisi atıksu arıtma tesis akım şeması ve  

 su balansı  .............................................................................................................................. 272 

Şekil 5.30. Batı Koridoru Su Geri kazanım Projesi (WCRWP) şeması  ......................................... 274 

Şekil 5.31. Bundamba proses akım şeması  .................................................................................... 275 

Şekil 5.32. RO konsantre artım stratejisi  ........................................................................................ 277 

Şekil 5.33. Chino Havzası Desalter Kurumu .................................................................................. 278 

Şekil 5.34. Yumuşatma ve ikincil RO kullanılarak konsantre azaltma stratejisi ............................ 279 

Şekil 5.35. Pellet yumuşatma prosesi akım şeması  ........................................................................ 279 

Şekil 5.36. 1. Aşama pilot tesis akım şeması  ................................................................................. 280 

Şekil 5.37. Modifiye Edilmiş Arıtım Dizisinin Akım Diyagramı  .................................................. 281 

Şekil 5.38. Maspalomas deniz suyu RO arıtma tesisi deşarjı  ......................................................... 283 

Şekil 5.39. Maspalomas deniz suyu RO arıtma tesisi çıkış tuzluluk alanı  ..................................... 284 

Şekil 5.40. Barselona deniz suyu desalinasyon tesisi, İspanya  ...................................................... 284 

Şekil 5.41. Barselona deniz suyu desalinasyon tesisi akım diyagramı  ........................................... 285 

Şekil 5.42. Fukuoko desalinasyon tesisinin bulunduğu şehrin konumu  ......................................... 285 

Şekil 5.43. Fukuoka desalinasyon tesisi akım diyagram  ................................................................ 286 

Şekil 5.44. Fukuoka desalinsayon tesisi konsantre deniz suyunu Hakata Koyuna deşarj  

 etmektedir ............................................................................................................................. 286 

Şekil 5.45. Santa Barbara Şehri Desalinasyon Tesisi'nin Yeri  ....................................................... 287 

Şekil 5.46. TAMPA Körfezi Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi'nin Yeri  ........................................ 288 

Şekil 5.47. TAMPA Körfezi Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Proses Akım Şeması  .................... 289 

Şekil 5.48. TAMPA Körfezi Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi su girişi ve konsantre deşarjı  ....... 290 

Şekil 5.49. Altın Sahil Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi'nin Yeri  .................................................. 291 

Şekil 5.50. Altın Sahil Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Proses Akım Şeması  .............................. 291 

Şekil 5.51. Altın Sahil Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Deşarj ve su alma yapılarının görüntüsü  292 

Şekil 5.52. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi'nin Yeri  ........................................................... 293 

Şekil 5.53. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisinde Kullanılan Proses  ...................................... 294 

Şekil 5.54. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Deşarj Konfigürasyonu  .................................. 295 

Şekil 5.55. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Deşarj Noktası Karışım Bölgesi  ..................... 295 

Şekil 5.56. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Deşarj Tuzluluk ve Bulanıklık Değerleri  ....... 296 

Şekil 5.57. Perth Deniz Suyu Desalinasyon Tesisi Deşarj Difüzörleri Etrafında Canlı Yaşam  ..... 296 

Şekil 5.58. Ashkelon ve Hadera ortak deşarjın Google Earth görüntüleri  ..................................... 298 

Şekil 5.59. Torreele Su Geri Kazanım Tesisi'nin Yeri  ................................................................... 300 

Şekil 5.60. Torreele Su Geri Kazanım Tesisi Akım Şeması  .......................................................... 301 

Şekil 5.61. Thames Gateway Desalinasyon Tesisi'nin Yeri  ........................................................... 304 

Şekil 5.62. Thames Gateway Desalinasyon Tesisi Su Alma Yapısının İnşaatından bir Fotoğraf  .. 304 

Şekil 5.63. Thames Gateway Desalinasyon Tesisi Proses Akış Diyagramı  ................................... 305 

Şekil 5.64. Ulu Pandan NEWater Tesisi'nin Yeri ........................................................................... 307 



 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, MEMKON Projesi Sonuç Raporu xxiii 

Şekil 5.65. Ulu Pandan NEWater Tesisi Proses Akım Şeması  ...................................................... 308 

Şekil 5.66. Ulu Pandan NEWater Tesisi RO Proses Çıkış Suyu TOC değerlerinin Değişimi  ....... 310 

Şekil 5.67. Singapur'da Atıksudan Kullanma Suyu ÜreteUlu Pandan NEWater Tesisi  

 RO Proses Çıkış Suyu Üreten Tesisler ve Kapasiteleri  ........................................................ 311 

Şekil 5.68. Perfection Planting’deki RO Sistem Akım Şeması  ...................................................... 312 

Şekil 5.69. Gippsland su arıtma tesisi ve akım diyagramı  ............................................................. 314 

Şekil 5.70. Adelaide Desalinasyon Tesisi çıkış yapısı ve su ortamı  ............................................... 317 

Şekil 5.71. 950 m3/gün’den büyük desalinasyon tesislerinin uyguladığı konsantre  

 yönetim metotları  ................................................................................................................. 336 

Şekil 5.72. Konsantre yönetim seçeneklerinin bağıl yatırım maliyetleri   ...................................... 336 

Şekil 6.1. Konsantre yönetiminde önceliklendirme akış diyagramı ................................................ 351 

Şekil 7.1.1. A firması su geri kazanım tesisi genel vaziyet planı  ................................................... 360 

Şekil 7.1.2. A firması su geri kazanım tesisi akım şeması  ............................................................. 361 

Şekil 7.1.3. Su alma yapısı ve ızgaraların genel görünümü  ........................................................... 362 

Şekil 7.1.4. Havalandırmalı kum tutucu genel görünümü  .............................................................. 3363 

Şekil 7.1.5. Havalandırma havuzu genel görünümü  ....................................................................... 364 

Şekil 7.1.6. Biyolojik çöktürme havuzu genel görünümü  .............................................................. 364 

Şekil 7.1.7. Hızlı ve yavaş karıştırma ünitesi genel görünümü  ...................................................... 366 

Şekil 7.1.8. Kimyasal çöktürme havuzu genel görünümü  .............................................................. 366 

Şekil 7.1.9. Hızlı kum filtrasyon ünitesi genel görünümü  .............................................................. 367 

Şekil 7.1.10. Çamur yoğunlaştırma havuzu genel görünümü ......................................................... 368 

Şekil 7.1.11. Susuzlaştırma (beltpres) ünitesi genel görünümü  ..................................................... 368 

Şekil 7.1.12. UF sistemi genel görünümü  ...................................................................................... 370 

Şekil 7.1.13. RO sistemi genel görünümü  ...................................................................................... 372 

Şekil 7.1.14. RO sistemi ürün suyu akımı toplama hattı  ................................................................ 372 

Şekil 7.1.15. RO sistemi konsantre akımı toplama hattı  ................................................................ 373 

Şekil 7.1.16. UF+RO sistemleri otomatik kontrol panosu anlık görüntüsü  ................................... 373 

Şekil 7.1.17. Su geri kazanım tesisi girişi ham su numune alma noktası  ....................................... 374 

Şekil 7.1.18. RO sistemi girişi numune alma noktası  ..................................................................... 375 

Şekil 7.1.19. RO konsantre hattı numune alma noktası  ................................................................. 375 

Şekil 7.1.20. Pilot tesis çalışması kapsamında RO konsantre hattından numune alma çalışması  .. 377 

Şekil 7.1.21. Proje ve şirket bilgilerinin yer aldığı ekran görüntüsü  .............................................. 386 

Şekil 7.1.22. Doğrudan deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü .................................... 386 

Şekil 7.1.23. SKKY sektör tablolarının yer aldığı ekran görüntüsü  ............................................... 387 

Şekil 7.1.24. Deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü  .................................................... 387 

Şekil 7.1.25. Alıcı ortama deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü  ............................... 388 

Şekil 7.1.26. Parametre ekleme ekran görüntüsü  ........................................................................... 388 

Şekil 7.1.27. Deşarj standart değerlerinin girildiği ekran görüntüsü  .............................................. 389 



 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, MEMKON Projesi Sonuç Raporu xxiv 

Şekil 7.1.28. Analiz sonuçları giriş ekran görüntüsü  ...................................................................... 389 

Şekil 7.1.29. Geri kazanım tesisi giriş debisine ait veri girişi ekran görüntüsü  ............................. 390 

Şekil 7.1.30. RO geri kazanım oranı veri girişi ekran görüntüsü  ................................................... 390 

Şekil 7.1.31. Membran geçirgenlik oranı (alfa) giriş ekran görüntüsü  ........................................... 391 

Şekil 7.1.32. UF geri yıkama debisi giriş ekran görüntüsü  ............................................................ 391 

Şekil 7.1.33. Deşarj uygunluğu ekran görüntüsü  ........................................................................... 392 

Şekil 7.2.1. PM-3 atıksu arıtma tesisi akım şeması  ........................................................................ 394 

Şekil 7.2.2. PM-4 atıksu arıtma tesisi akım şeması  ........................................................................ 394 

Şekil 7.2.3. PM-5 atıksu arıtma tesisi akım şeması  ........................................................................ 395 

Şekil 7.2.4. Ön çöktürme havuzu genel görünümü  ........................................................................ 396 

Şekil 7.2.5. Anaerobik reaktörün genel görünümü  ......................................................................... 397 

Şekil 7.2.6. Havalandırma havuzu genel görünümü  ....................................................................... 397 

Şekil 7.2.7. Son çökeltim tankı genel görünümü  ............................................................................ 398 

Şekil 7.2.8. MBBR genel görünümü  .............................................................................................. 398 

Şekil 7.2.9. Çamur yoğunlaştırma havuzu genel görünümü ........................................................... 399 

Şekil 7.2.10. Çamur susuzlaştırma (belt filtre) ünitesi genel görünümü  ........................................ 399 

Şekil 7.2.11. Desülfürizasyon ünitesi genel görünümü  .................................................................. 400 

Şekil 7.2.12. B Firması Su Geri Kazanım Tesisi Akış Diyagramı  ................................................. 402 

Şekil 7.2.13. Multiflo ünitesi genel görünümü  ............................................................................... 403 

Şekil 7.2.14. Mekanik filtre genel görünümü  ................................................................................. 404 

Şekil 7.2.15. UF üniteleri genel görünümü  .................................................................................... 406 

Şekil 7.2.16. Aktif karbon filtresi genel görünümü  ........................................................................ 407 

Şekil 7.2.17. Kartuş filtre genel görünümü  .................................................................................... 408 

Şekil 7.2.18. RO ünitesi genel görünümü  ...................................................................................... 410 

Şekil 7.2.19. Su geri kazanım tesisi SCADA kontrol sistemi ekran görüntüsü  ............................. 410 

Şekil 7.2.20. Ham atıksu numune alma noktası (solda) ve numune alma cihazının  

 yerleştirildiği alan (sağda)  .................................................................................................... 411 

Şekil 7.2.21. RO sistemi girişi numune alma noktası  ..................................................................... 412 

Şekil 7.2.22. RO konsantre hattı numune alma noktası  ................................................................. 413 

Şekil 7.2.23. B Firması su geri kazanım tesisi toplantısından bir görünüm-1  ................................ 425 

Şekil 7.2.24. B Firması su geri kazanım tesisi toplantısından bir görünüm-2  ................................ 426 

Şekil 7.2.25. Proje ve şirket bilgilerinin yer aldığı ekran görüntüsü  .............................................. 427 

Şekil 7.2.26. Doğrudan deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü .................................... 427 

Şekil 7.2.27. SKKY sektör tablolarının yer aldığı ekran görüntüsü  ............................................... 428 

Şekil 7.2.28. Deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü  .................................................... 428 

Şekil 7.2.29. Alıcı ortama deşarj alternatiflerinin yer aldığı ekran görüntüsü  ............................... 429 

Şekil 7.2.30. Deşarj standart değerlerinin girildiği ekran görüntüsü  .............................................. 429 

Şekil 7.2.31. Analiz sonuçları giriş ekran görüntüsü  ...................................................................... 430 



 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, MEMKON Projesi Sonuç Raporu xxv 

Şekil 7.2.32. Geri kazanım tesisi giriş debisine ait veri girişi ekran görüntüsü  ............................. 430 

Şekil 7.2.33. RO geri kazanım oranı veri girişi ekran görüntüsü  ................................................... 431 

Şekil 7.2.34. Membran geçirgenlik oranı (alfa) giriş ekran görüntüsü  ........................................... 431 

Şekil 7.2.35. UF geri yıkama debisi giriş ekran görüntüsü  ............................................................ 432 

Şekil 7.2.36. Deşarj uygunluğu ekran görüntüsü  ........................................................................... 433 

Şekil 7.3.1. C firması hava fotoğrafı  .............................................................................................. 434 

Şekil 7.3.2. C firması genel vaziyet planı  ....................................................................................... 434 

Şekil 7.3.3. Nevresim tesisi proses akım şeması  ............................................................................ 438 

Şekil 7.3.4. Su kullanım ve atıksu oluşum noktaları ve miktarları  ................................................. 439 

Şekil 7.3.5. C Firması Nevresim AAT genel görünümü  ................................................................ 440 

Şekil 7.3.6. C Firması Nevresim AAT akım şeması  ...................................................................... 440 

Şekil 7.3.7. Ham su numune alma noktası  ..................................................................................... 441 

Şekil 7.3.8. Dengeleme havuzu genel görünümü  ........................................................................... 441 

Şekil 7.3.9. Hızlı karıştırma havuzu genel görünümü  .................................................................... 442 

Şekil 7.3.10. Yavaş karıştırma havuzu genel görünümü  ................................................................ 443 

Şekil 7.3.11. Kimyasal çökeltim havuzu genel görünümü  ............................................................. 443 

Şekil 7.3.12. Aktif çamur havalandırma havuzu genel görünümü  ................................................. 444 

Şekil 7.3.13. Son çökeltim havalandırma havuzu genel görünümü  ............................................... 444 

Şekil 7.3.14. Çamur yoğunlaştırma havuzu genel görünümü ......................................................... 445 

Şekil 7.3.15. Anyonik polielektrolit hazırlama havuzu genel görünümü  ....................................... 445 